**Legati**  
tum rei  
aliene  
an debe  
at de iu  
re cano  
nico

recitatā ſue ſciētē factū  
de iure canonico non debetur: nec  
eius estimatio p. tet. in. d. ca. filius  
nr. qd nota ad limitationē ſepe di-  
cte. l. cū rē alienā. qz illa non pce-  
dit de iure canonico quod in dubio  
ſeruandum eſt in foro ecclēſiaſtico  
hoc ſequit. d. Jason mai. i. d. l. cū

etia⁹ factū legari pōt: puta lego ti-  
bi qz heres me⁹ vēdat tibi rē illam/  
et tūc tenebitur heres vendere ve-  
ro precio. ſed ſi heredē meum dā-  
nauero vēdere precio certo: neceſſe  
habebit tanti vēdere quanti dāna-  
tus ē. vt. ff. de. leg. i. l. ſi fideiſſor.  
ſ. vlti. C. Et legare poſſum tibi  
vt heres me⁹ rem talē a te emat iu-  
ſlo precio. vt. ff. de. le. i. l. et ſi equo.  
Qnū aut volo te ſcrie qz oportet

## De legatis et quid sit legatum. Fo. ix.

legatu certā continere speciē vel quantitatē vel factū: alioquin regulariter nullum est.

**C** Additio. De q̄ in. I. legato gla liter. et ibi glo. et doc. ff. de lega. i. et in. l. cum post. S. gener. ff. de mure dotti. et in. S. si generalit. insti. de lega. vbi p glo. et scribentes et marie Ang. are. et p Dy. i. regla i obscur. de regu. iur. li. vi. S. nuu.

**C** Reliqui legati in testamento pfecto / et codicillis pfectis. vt in dona. cau. mor. Immo in multis differunt legata ab ipsi donationibus: vt diceat in tractatu donationi nū cau. mor. Relinqui potest legatu pure. vt lego tibi . c. non adiecto die vel cōditio. Itē i diē: vt lego v̄sq ad pascha. Item ex die: vt a paschate ī anteā. Itē sub cōditio: vt lego tibi si filia meā acceper; i v̄xore: vel tale qd feceris. l. i. pī. ff. de cōditio. et de. cū multis simi lib. et apponit cōditio. vel p syl p cū: puta cū quattuor deci anno rum eris lego tibi.

**C** Additio. Est tñ differentia int̄ dictionē s̄: et dictionē cū: de qua materia vide late p bar. in. l. i. ff. de cōditio. et demōstra. S. sc̄o quero de dictiō cū. rc. vbi ponit tres differentias. Itē etiā declarat ibi quādo illa dictio cū faciat conditionē: et q̄ si nō: quo sic casus eveniat recurre. Quādo autē conditio debeat impleri vtrū sc̄z de mūz post mortē testatoris vel an sufficiat eī ip̄li adhuc viuo te statore vide p. l. ii. iūcta glo. ii. ff. de cōdi. et deīnō. An etiā et q̄ si de ficiēt cōditione debeat v̄l nō de beaf relictum vide pulchre p glo. in. l. i. testamēto. ii. et ibi. bar. ff. de cōditio. et de. et p glo. in. l. i. et ibi p Ly. C. de insti. et sub. et p Dy. in regula imputari. de regu. iur. li. vi. Gerardus mulert.

**C** Itē legatu potest fieri q̄buscūq̄s p̄bistū apt; et idoneis. vt si dicā

do: lego. dari iubeo: volo: rogo: si pero: p̄cipio. exigo: p̄osco: cupio: opto: vt des: credo te daturum: et similib. vt. C. cōmūna dele. l. ii. et. ff. de le. i. l. etiā hoc modo. et. l. et eo mō. Demū autē sc̄as quādā Legari res esse q̄ legari nō possunt vt he q̄ res nō de quib. cōmertiū nō est: vel que possunt phibite sunt alienari. Et si tales res legētur nō debent ipse nec ea rū estimatio. vt. ff. de leg. i. l. apud iulianū. alia incipit. Idē iulianū scribit. S. fina. et insti. co. S. cōm. talis resit. Itē nō possunt ea que edibus iuncta sunt ne v̄b̄s defor metur ruinis. vt. ff. de le. i. l. cere ra. S. si duobus.

**C** Additio. De hoc an videlicet estimatio rei legate cui cōmertiū nō habemus et quādo debeat estimatio rei legate cui cōmertiū nō habemus etiā. q̄ alia ī sub. l. idē iulianū. S. cōstat etiā. q̄ alia ī sub. l. idē iulianū. ff. de. l. i. et. S. nō solū insti. eo. et. l. inter stipulatē. S. sacrā. ff. de ver. obli. Aut nō est cōmertiū ipsius rei ppter quandā qualitatē: vt q̄ est iūcta edib. et tūc estimatio debeat v̄l interessē. vt. l. cetera. S. si duobus. et. l. si quis inquili nos. in pān. ff. de lega. i. Si vero rei est cōmertiū in cōmuni: et tunc aut ē cū magna difficultate et ha beat p impossibili. d. S. cōstat etiā. Aut est cōmertiū in cōmuni sine difficultate: et tunc aut non est ci qui relinqit vel a quo relinquitur et tūc debet vel res vel ei estimatio. l. in. tuo. S. labco. ii. nūlo. ff. de leg. ii. facit. l. multū interest. ff. de verbo. obli. Aut nō est ci cui reli quis cōmertiū: quo casu etiā distin gue in legatis: q̄. nō ppter suū deli b. l.

ser. mu.  
jōduel in  
ra ē: vēlu  
nati erūt  
erūt erūt  
es.  
ale lega-  
ne nō est Legati  
nditōes renom-  
mu. dum es  
ū. vt in sicut  
s. vi. ff. in terūz  
cam au nō nō ē  
a ocbi cōdūto  
gare uale,  
legate  
an illi  
S. iām  
mūssa.  
eo qd  
Legati  
ns est  
debet  
r lega  
credito  
tatur  
ri facili  
l sub  
quando  
ē vel  
valeat.  
ato. s.  
exces  
credite  
bat ci  
y vīle  
e abla  
vīle  
anto.  
dote  
ou. et  
a vīo  
n. d. S.  
ce sed Legari  
ego ti potest  
lām faciūt  
re ve  
noā  
ecelle  
dāna  
ussof.  
in tibi  
mat u  
equo.  
pance

## Prima pars florum

ctū: vel recte diuersitatē vt in iudeo et māciō christiano vel simi  
lē casu. vt. C. ne iude. chalda. mā.  
l. et nō valet nec estimatio daf. d.  
S. labco. i. respon. et. d. l. multū in  
tercl. si vero ppter stat⁹ cōdūto  
nē/ vī corporis virtū/ et tū si testa  
to: scīt debet estimatio alioqui  
nō. ita loquitur et intelligit. l. sed  
si res. s. de le. i. et. l. fideicomissa.  
S. si tuo alieno. de le. i. et. l. filius  
familias. S. si qd alium. d. le. i.

**S**tipulatio rei  
cū nō  
est com  
mertiūz  
nō valz  
nec debe  
tur rei  
estimati  
o.

In  
stipulatiōe vero in hoc vltimo ca  
su quādo scīt stipulatio nō est cō  
mertiū rei inclūncte non debet  
nec res ipsa/ nec cī estimatio fin  
Iaco. d. are. i. d. l. multū intere st.  
quē in hoc sequit̄ ibi bar. qd supra  
dicta sic ibi distinguit. et post eum  
ange. areti. in. S. i. insl. de inutili  
bus stipu. et est glo. nota. in. d. l. s.  
si res de lega. i. r. glo. in. d. l. mltū  
interest. est etiā bona glo. i. S. non  
solum institutis de legatis. S. m.

**C**Quo loco in ordine  
testamēti qlibet legata  
sint scribenda. Ru. ix.

**R**ostī de iure  
legator̄ vidim⁹/ de ip  
so loco et ordine videa  
m⁹. Et ē scīdū qd li  
cet oī ex vī iure cō  
trarium esset actum/ hodie tamē  
licitū et libez ē siue an siue post isti  
tūdēs heredū: siue etiā iter ipsas  
mechas institutiōes reliq̄e et ordi  
nare legata/ libertates/ et tutores.  
vt istiū. de lega. S. an heredis. et qd  
testa. tuto. dari pos. S. ad tertiu. Z.  
Iugo traeg antiqui iuris excusso:  
sequēr̄ mag. rationab̄ formā  
immediate post p̄hemī ad lega  
ta transibū: et qd sit melior ordo  
legata institutiōe p̄muttere patet  
ex eo qd illud soluz heredis est/ qd  
superst deducto ere alieno/ et fune  
ris ipensa/ et deductis legatis fa

ctis vsc̄ ad illū modū quo legare  
voluit et potuit testator̄. vt. ff. ad  
l. fal. i. i. S. scđo capite. et. S. fi. r. C.  
co. l. irritū. et. l. in iponēda. et. C.  
de iure dcl. l. scīm⁹. S. in cōputa  
tione. et iusti. de leg. fal. S. cum au  
tes. Sicut ergo istis deductis qd  
superst ad heredē p̄tinet: sic ista  
pmō debent in ordine scribi/ et de  
inde heres institui. Itē est alia ra  
tio: qd cum legata qd sunt p̄ restitu  
tionib⁹ ablatorū/ funeris ipensa/  
et alijs operib⁹ pietatis ad salutē  
aie spectet. Heredis vero institu  
tio cū t̄p̄lis et mūlāne cure cau  
sam recipiat: merito ipsa salutis  
aie p̄udētia: vt domina p̄cedet  
temporalis autē p̄missio vt ancilla  
post egū veniēs sublequeat. d̄slam  
eih ancillari et ancillā dñari abso  
nū est. Alia p̄ o qd relinquitur xro  
ribus et amicis post predicta duo  
gūa legatoz: et post cōmissarios  
immediate ponantur: vt in vno  
codē capitulo oīa pariter legata  
pūcta sint. eset ei magna p̄fusio  
si p̄ diuersas testamēti p̄tes sper  
fa reperi: enī: et ppter ea qd legata  
triplici intuitu relinqui vidētū:  
ideo fin hoc dicere possūmus tri  
plicē esse legatoz speciē in quib⁹  
debet etiā ordo seruari: si enim testa  
tor aliqd acquisiuit et habet illici  
tū: pmō et an oīa disponet et ordi  
net de restitutiōib⁹ ablator̄. Illec  
speciēs p̄termittēda nō est: qd nul  
la alia legata debentur nisi deduc  
to ere alieno. vt. C. de iure deli.  
l. scīm⁹. S. si hō creditores nā illa  
intelligūt bōa qd sup̄sunt deduc  
to ere alieno. l. subsignatū. S. bōa  
ff. de reg. iuris. et. l. cū emācipati  
ō. illud ff. de colla. bono. Et qd i  
ter hec legitima negotia istud est Legata  
primum et maxime salutis aie re nō. debē  
medius si restitūt̄ illiciē queſito. tur nū  
ruz si. et. deinde restitutis illicitis deducto  
secūdō loco sunt ponēda illa lega ere. alic  
ta que p̄ funeris impēsa: et elemō nō.